

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 20 de setembro de 2021

Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- AVISO DE CREDENCIADO CREDENCIAMENTO Nº 011/2021.
- PORTARIA N° 225/2021.
- RESULTADO DAS AMOSTRAS PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº 225/2021.

Nomeia Comissão para fiscalização e coordenação do Concurso Público para o provimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de América Dourada-Bahia.

O Prefeito Municipal de América Dourada, Estado da Bahia, no uso suas atribuições legais e constitucionais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo, para compor a Comissão Fiscalizadora do Concurso Público, a ser instituído pelo Edital 001/2021, para provimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de América Dourada-Bahia, devendo tratar sobre todas as atividades que forem desenvolvidas com referência ao mencionado Concurso Público, em conjunto com a instituição realizadora, bem como acompanhar e fiscalizar a realização de todas as etapas do certame:

Presidente: Romerito Rodrigues Duarte
Membros: Oton Gomes de Oliveira
Georges Alves de Souza

- Art. 2º A Comissão terá amplos poderes para supervisionar e fiscalizar as etapas do Concurso Público, requisitar documentos existentes no arquivo desta Prefeitura e desenvolver outros procedimentos destinados ao bom desempenho das funções que lhes são conferidas.
- Art. 3º A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Concurso Público, cabendo ao senhor Prefeito Municipal, a homologação e a publicação do mesmo, afixando-o na Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios de comunicação disponíveis no Município.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de América Dourada, 20 de setembro de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

Parecer sobre as amostras do Pregão Eletrônico nº 008/2021

No dia dezessete de setembro de dois mil e vinte e um, a nutricionista do Programa Nacional da Alimentação Escolar, Manuela Lima Dourado Santos avaliou as amostras disponibilizadas pela empresa Bruno Barreto Comercio e Representações LTDA, CNPJ sob noº 37.167.207/0001-65, ganhadora do Pregão Eletrônico nº 008/2021 para garantir o complemento da merenda escolar do ano em curso.

Assim, após analisar todos os itens disposto no edital, a nutricionista considerou que todas as amostras estão aptas para a compra e distribuição nas Escolas Municipais de América Dourada.

Manuela Lima Dourado Santos Nutricionista Escolar

América Dourada, 17/09/2021

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2021 CREDENCIAMENTO Nº 011/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE** em Clínicas e Hospitais de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 011/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor da empresa.

CREDENCIADO	CREDENCIADO (A)	
001/2021	CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E LABORATÓRIAIS LTDA	23.993.964/0001-83

America Dourada/bA, 17 de Setembro de 2021.	
Romerito Rodrigues Duarte Presidente da COPEL	
Joelson Cardoso do Rosário	
Prefeito	

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br